Российская Федерация

 Администрация муниципального района
«Город Краснокаменск и Краснокаменский район»
Забайкальского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«15»  марта 2017 год	                                                                        № 38

г. Краснокаменск

О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Заключение соглашения об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности», утвержденный постановлением Администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от 18.01.2016 года № 3

В целях приведения Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Заключение соглашения об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности», утвержденного постановлением Администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от 18.01.2016 года № 3, в соответствие статьей 3.3 Федерального закона «О введении в действие Земельного кодекса РФ», Федерального закона от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Положением «О порядке предоставления земельных участков из земель, находящихся в муниципальной собственности, и земель, государственная собственность на которые не разграничена, на территории сельских поселений муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края», утвержденным решением Совета муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от 26.12.2016  № 120, руководствуясь постановлением Администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от 23.06.2011 года № 128 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг Администрацией муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменского района» Забайкальского края и подведомственных ей муниципальных учреждений», статьей 31 Устава Администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края,  Администрация муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в  Постановление Администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от 18.01.2016 года № 3 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Заключение соглашения об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности» (далее – Административный регламент) следующие изменения:
1.1. Наименование административного регламента изложить в следующей редакции: «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Заключение соглашения об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земель, государственная собственность на которые не разграничена, на территории сельских поселений муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края».
1.2. Подпункт 1.1.1. административного регламента после слов «муниципальной собственности» дополнить словами «и земель, государственная собственность на которые не разграничена, на территории сельских поселений муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края».
1.3. В подпункте 1.3. административного регламента слова «в муниципальной собственности Администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края» заменить на слова «в муниципальной собственности, и земель, государственная собственность на которые не разграничена, на территории сельских поселений муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края».
1.4.Абзац 1 подпункта 2.1. изложить в следующей редакции:
 «Заключение соглашения об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земель, государственная собственность на которые не разграничена, на территории сельских поселений муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края».
1.5. Абзац 6 подпункта 2.5. административного регламента изложить  в следующей редакции: «Федеральным законом от 13 июля 2015 года №218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости» («Собрание законодательства РФ», 20 июля 2015 года, № 29 (часть I), ст.4344).
1.6. Абзац 2 Подпункт 2.7. административного регламента после слов «межведомственного электронного взаимодействия:» изложить  в следующей редакции:
«1) сведения, содержащиеся в Едином государственном реестре недвижимости;
2) выписку из Единых государственных реестров о юридическом лице лил индивидуальном предпринимателе, являющимся заявителем,   в федеральном органе исполнительной власти, осуществляющем государственную регистрацию юридических  лиц, физических лиц в качестве индивидуальных предпринимателей.».
        2. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: www.adminkr.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края (Г.В. Федосеев).

И.о Главы муниципального района                                         С.Н.Колпаков

Согласовано:

Председатель КУМИ							 Г.В. Федосеев

Начальник делопроизводства, контроля,
архива и кадров Администрации
муниципального района 						 Ю.А. Киселева

И.о. начальника юридического отдела
Администрации муниципального района 			О.П. Давтян

Исп. Овчинников Д.Н. КУМИ

Антикоррупционная экспертиза
 проекта МНПА проведена ____________
Главный специалист юридического отдела
Администрации муниципального района                   Е.Г. Торосова